
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР 

           от 24 июня 2021 г.                                                                           №   14 
 

О внесении изменений в Постановление 
Исполнительного комитета  
Татарско-Челнинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26.02.2021 №35 
 
 
    На основании статьи 37 "Кодекса Республики Татарстан о муниципальной 
службе" от 25.06.2013 N 50-ЗРТ, Указа Президента Республики Татарстан от 
29.01.2016 N УП-61 "О внесении изменений в Указ Президента Республики 
Татарстан "О порядке ведения реестров государственных гражданских служащих в 
государственных органах Республики Татарстан и Реестра государственных 
гражданских служащих Республики Татарстан" Исполнительный комитет Татарско-
Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального района  
 

Постановляю: 
 
1. Внести в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих в 
муниципальном образовании Татарско-Челнинское сельское поселение 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное  
постановлением Исполнительного комитета Татарско-Челнинского сельского 
поселения от 26.02.2021 г. № 5 «Об утверждении положения о порядке ведения 
реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании Татарско-
Челнинское сельское поселение Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения: 
 
1.1. Абзац 3 пункта 13 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 
«  Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из 
реестра муниципальных служащих в день увольнения.  В случае смерти (гибели) 
муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно 
отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в 
законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных 
служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в 
законную силу решения суда». 
2. Опубликовать данное постановление на информационном стенде в помещении 
Исполнительного комитета Татарско-Челнинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, на официальном 
сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в 
разделе «Татарско-Челнинское сельское поселение», на портале правовой 
информации Республики Татарстан 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава                                                                                                    Т.П. Кузнецова 
 
 
 

 

Республика Татарстан 

Менделеевский муниципальный район 

Исполнительный комитет 

Татарско-Челнинского сельского 

поселения 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль районы 

Татар-Чаллысы авылы җирлеге 

башкарма комитеты 

 

 


